

Poznámky k účtovnej závierke zostavenej k 31. decembru 2025

I. VŠEOBECNÉ INFORMÁCIE

1. Názov a sídlo

GreenPharm s. r. o.
Čermeľská cesta 67/C
040 01 Košice - mestská časť Sever

Spoločnosť **GreenPharm s. r. o.** (ďalej len „Spoločnosť“) bola založená 24. novembra 2016, zapísaná v Obchodnom registri Mestského súdu Košice, oddiel: Sro, vložka č. 40281/V

Opis vykonávanej činnosti Spoločnosti:
Výroba potravinárskych výrobkov
Výroba nápojov
Prenájom hnuteľných vecí
Sprotredkovateľská činnosť v oblasti obchodu a služieb

2. Neobmedzené ručenie

Spoločnosť nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných účtovných jednotkách.

3. Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie

Valné zhromaždenie schválilo dňa 9.10.2025 účtovnú závierku Spoločnosti za predchádzajúce účtovné obdobie.

4. Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2025 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 ods. 6 zákona NR SR č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o účtovníctve“) za účtovné obdobie od 1. januára 2025 do 31. decembra 2025.

5. Údaje o skupine

Spoločnosť sa nezahrňuje do konsolidovanej účtovnej závierky žiadnej spoločnosti

6. Počet zamestnancov

Názov položky	Stav k 31.12.2025	Stav k 31.12.2024
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov	128	97
Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, z toho:	139	124
počet vedúcich zamestnancov	12	12

7. Dátum schválenia audítora Spoločnosti

Valné zhromaždenie Spoločnosti schválilo dňa 9.10.2025 spoločnosť K.A.A.C. spol. s r. o. ako audítora účtovnej závierky za finančný rok končiaci 31. decembra 25.

8. Akcionári Spoločnosti

Štruktúra akcionárov Spoločnosti k 31.12.2025:

Spoločník, akcionár	Výška podielu na základnom imaní		Podiel na hlasovacích právach v %	Iný podiel na ostatných položkách VI ako na ZI v %
	Absolútne	v %		
Ing Martin Guniš	1 666	33,32 %	33,32 %	33,32 %
Adam Guniš	1 667	33,34 %	33,34 %	33,34 %
Ing. Jozef Guniš	1 667	33,34 %	33,34 %	33,34 %
Spolu	5 000	100%	100%	100

Štruktúra akcionárov Spoločnosti k 31. 12. 2024:

Spoločník, akcionár	Výška podielu na základnom imaní		Podiel na hlasovacích právach v %	Iný podiel na ostatných položkách VI ako na ZI v %
	Absolútne	v %		
Ing Martin Guniš	1 666	33,32 %	33,32 %	33,32 %
Adam Guniš	1 667	33,34 %	33,34 %	33,34 %
Ing. Jozef Guniš	1 667	33,34 %	33,34 %	33,34 %
Spolu	5 000	100%	100%	100

II. INFORMÁCIE O PRIJATÝCH POSTUPOCH

a) Východiská pre zostavenie účtovnej závierky

Účtovná závierka Spoločnosti bola zostavená za predpokladu nepretržitého trvania jej činnosti v súlade so zákonom o účtovníctve platným v Slovenskej republike a nadväzujúcimi postupmi účtovania.

Účtovníctvo vedie Spoločnosť na základe dodržania časovej a vecnej súvislosti nákladov a výnosov. Za základ sa berú všetky náklady a výnosy, ktoré sa vzťahujú na účtovné obdobie bez ohľadu na dátum ich platenia.

Peňažné údaje v účtovnej závierke sú uvedené v celých EUR, pokiaľ nie je určené inak.

Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady Spoločnosť aplikovala konzistentne s predchádzajúcim účtovným obdobím.

Pohľadávky a záväzky sa v súvahe vykazujú ako dlhodobé alebo krátkodobé podľa zostatkovej doby ich splatnosti ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka. Časť dlhobodej pohľadávky a časť dlhodobého záväzku, ktorých splatnosť nie je dlhšia ako jeden rok odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa vykazujú v súvahe ako krátkodobá pohľadávka alebo krátkodobý záväzok.

b) Dlhodobý nehmotný a dlhodobý hmotný majetok

Dlhodobý majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu, za ktorú sa majetok obstaral, a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poistné a pod.).

Dlhodobý nehmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou sa oceňuje vlastnými nákladmi, ktoré zahŕňujú priame materiálové a mzdové náklady a výrobné režijné náklady (prípadne časť správnych nákladov).

Dlhodobý nehmotný majetok sa odpisuje podľa odpisového plánu, ktorý bol zostavený na základe predpokladanej doby jeho používania zodpovedajúcej spotrebe budúcich ekonomických úžitkov z majetku. Nehmotný majetok, ktorého obstarávací cena (resp. vlastné náklady) neprevýši 2 400 EUR, sa nezaraďuje na účty dlhodobého majetku a odpisuje sa jednorazovo pri uvedení do používania.

Goodwill predstavuje budúce ekonomické úžitky vznikajúce z tých položiek majetku nadobudnutých v podnikovej kombinácii, ktoré nie sú samostatne identifikovateľné a osobitne vykázané. Ide o kladný rozdiel medzi obstarávacou cenou a podielom obstarávateľa na reálnej hodnote obstaraného identifikovateľného majetku a záväzkov v deň obstarania. Ak je tento rozdiel záporný, ide o záporný goodwill. Goodwill alebo záporný goodwill vznikajúci pri zlúčení, splynutí, rozdelení sa účtuje v prípade, ak hodnota podielu jednej zúčastnenej spoločnosti v inej zúčastnenej spoločnosti je vyššia než reálna hodnota majetku a záväzkov pripadajúca na tento podiel.

Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

	Predpokladaná doba používania v rokoch	Metóda odpisovania	Ročná odpisová sadzba v %
Aktivované náklady na vývoj	5	lineárna	20
Softvér	5	lineárna	25
Oceniteľné práva (licencie)	8	lineárna	12,5
Goodwill	7	lineárna	14,28

Dlhodobý hmotný majetok sa odpisuje podľa odpisového plánu, ktorý bol zostavený na základe predpokladanej doby jeho používania zodpovedajúcej spotrebe budúcich ekonomických úžitkov z majetku. Hmotný majetok, ktorého obstarávací cena (resp. vlastné náklady) neprevýši 300 EUR v prípade počítačov a notebookov a 150 EUR v prípade mobilných telefónov, sa nezaraďuje na účty dlhodobého majetku a odpisuje sa jednorazovo pri uvedení do používania.

Spoločnosť účtuje ako hmotný majetok aj predmety od 300 EUR do 1 700 EUR v prípade počítačov a notebookov s dobou odpisovania 2 roky a od 150 EUR do 1 700 EUR v prípade mobilných telefónov s dobou odpisovania 2 roky.

Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

	Predpokladaná doba používania v rokoch	Metóda odpisovania	Ročná odpisová sadzba v %
Stavby	40	lineárna	2,5
Stroje, prístroje a zariadenia	8 až 12	lineárna	16 až 30
Dopravné prostriedky	4 až 6	lineárna	1,4 až 2
Inventár	4 až 6	lineárna	1,4 až 2
Drobný majetok	Rôzna	lineárna	33 až 50

V prípade prechodného zníženia úžitkovej hodnoty dlhodobého majetku, ktorá bola zistená pri inventarizácii a je výrazne nižšia ako jeho ocenenie v účtovníctve po odpočítaní oprávok, je vytvorená opravná položka na úroveň jeho zistenej úžitkovej hodnoty.

c) Cenné papiere a podiely

Cenné papiere a podiely sa oceňujú pri nadobudnutí obstarávacími cenami, t.j. vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním.

Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa cenné papiere a podiely na základnom imaní v obchodných spoločnostiach, pre ktoré je Spoločnosť materskou účtovnou jednotkou alebo v ktorých má Spoločnosť podstatný vplyv, sa oceňujú metódou vlastného imania.

Ocenenie cenných papierov a podielov sa upraví opravnými položkami, ak existuje opodstatnený predpoklad zníženia ich hodnoty pod ich účtovnú hodnotu. Opravná položka sa účtuje v sume opodstatneného predpokladu zníženia hodnoty cenných papierov a podielov oproti ich oceneniu v účtovníctve.

d) Zásoby

Zásoby nakupované sa oceňujú obstarávacou cenou, ktorá zahrňuje cenu, za ktorú sa majetok obstaral, a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, poistné, provízie a pod.) znížené o zľavy z ceny. Zľava z ceny poskytnutá k už predaným alebo spotrebovaným zásobám sa účtuje ako zníženie nákladov na predané alebo spotrebované zásoby. Spoločnosť účtuje o zásobách spôsobom A tak, ako to definujú postupy účtovania. Úbytok zásob sa oceňuje metódou FIFO.

e) Pohľadávky

Pohľadávky sa pri ich vzniku oceňujú ich menovitou hodnotou. Opravná položka sa vytvára k pochybným a nedobytným pohľadávkam, kde existuje riziko nevykázateľnosti pohľadávok.

Ak je zostatková doba splatnosti pohľadávky dlhšia než jeden rok, vytvára sa opravná položka, ktorá predstavuje rozdiel medzi menovitou a súčasnou hodnotou pohľadávky. Súčasná hodnota pohľadávky sa počíta ako súčet súčinov budúcich peňažných príjmov a príslušných diskontných faktorov.

f) Finančné účty

Finančné účty tvorí peňažná hotovosť a zostatky na bankových účtoch, pričom riziko zmeny hodnoty tohto majetku je zanedbateľne nízke.

g) Náklady budúcich období a príjmy budúcich období

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sú vykázané vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

h) Opravné položky

Opravné položky sa tvoria na základe zásady opatrnosti, ak je opodstatnené predpokladať, že došlo k zníženiu hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve. Opravná položka sa účtuje v sume opodstatneného predpokladu zníženia hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve.

i) Rezervy

Rezerva je záväzok predstavujúci existujúcu povinnosť Spoločnosti, ktorá vznikla z minulých udalostí a je pravdepodobné, že v budúcnosti zníži jej ekonomické úžitky. Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou a oceňujú sa odhadom v sume potrebnej na splnenie existujúcej povinnosti ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

Tvorba rezervy sa účtuje na vecne príslušný nákladový alebo majetkový účet, ku ktorému záväzok prislúcha. Použitie rezervy sa účtuje na ľarchu vecne príslušného účtu rezerv so súvzťažným zápisom v prospech vecne príslušného účtu záväzkov. Rozpustenie nepotrebných rezerv alebo jej časti sa účtuje opačným účtovným zápisom ako sa účtovala tvorba rezervy.

Spoločnosť vytvorila rezervy na mzdové bonusy zamestnancov, nevyčerpané dovolenky a rôzne prevádzkové náklady.

j) Záväzky

Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Záväzky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení.

k) Zamestnanecké požitky

Platy, mzdy, príspevky do štátnych dôchodkových a poisťovních fondov, platená ročná dovolenka a platená zdravotná dovolenka, bonusy a ostatné nepeňažné požitky (napr. zdravotná starostlivosť) sa účtujú v účtovnom období, s ktorým vecne a časovo súvisia.

l) Splatná daň z príjmu

Daň z príjmov sa účtuje do nákladov Spoločnosti v období vzniku daňovej povinnosti a v priloženom výkaze ziskov a strát Spoločnosti je vypočítaná zo základu vyplývajúceho z hospodárskeho výsledku pred zdanením, ktorý bol upravený o pripočítateľné a odpočítateľné položky z titulu trvalých a dočasných úprav daňového základu a umorenia straty. Daňový záväzok je uvedený po znížení o preddavky na daň z príjmov, ktoré Spoločnosť uhradila v priebehu roka. V prípade, že uhradené preddavky na daň z príjmu v priebehu roka sú vyššie ako daňová povinnosť za tento rok, Spoločnosť vykazuje výslednú daňovú pohľadávku.

m) Odložená daň z príjmu

Odložená daň z príjmu vyplýva z rozdielov medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou.

Odložená daňová pohľadávka sa účtuje iba do takej výšky, do akej je pravdepodobné, že bude možné dočasné rozdiely vyrovať voči budúcnému základu dane.

Pri výpočte odloženej dane sa použije sadzba dane z príjmov, o ktorej sa predpokladá, že bude platiť v čase vyrovnania odloženej dane.

n) Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sú vykázané vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

o) Cudzí mena

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem preddavkov prijatých a poskytnutých) sa prepočítavajú na eurá referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu alebo v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka. Vzniknuté kurzové rozdiely sa účtujú s vplyvom na výsledok hospodárenia.

p) Vykazovanie výnosov

Výnosy z predaja služieb sa vykazujú v účtovnom období, v ktorom boli služby poskytnuté s ohľadom na stav rozpracovanosti danej služby. Tento je zistený na základe skutočne poskytnutých služieb ako pomernej časti k celkovému rozsahu dohodnutých služieb.

Výnosy sa vykazujú po odpočítaní dane z pridanej hodnoty, zliav a zrážok (rabaty, bonusy, skontá, dobropisy a pod.).

Výnosy Spoločnosti tvoria najmä tržby z predaja IT licencií, infraštruktúrnych služieb, vývoja a predaja softvéru, z poskytovania prekladateľských služieb a lokalizácie softvéru.

q) Deriváty

Deriváty sa členia na deriváty určené na obchodovanie a zabezpečovacie deriváty. Ako zabezpečovacie deriváty sa účtujú deriváty, ktoré spĺňajú súčasne tieto podmienky:

- zodpovedajú stratégii účtovnej jednotky v riadení rizík,
- zabezpečovací vzťah je od začiatku formálne zdokumentovaný,
- zabezpečenie je efektívne, pričom za efektívne sa považuje, ak v priebehu zabezpečovacieho vzťahu budú zmeny reálnych hodnôt zabezpečovacích nástrojov zodpovedať zabezpečovanému riziku, prípadne celkové zmeny reálnych hodnôt zabezpečovacích nástrojov sú v rozpätí 80% až 125% zmien reálnych hodnôt zabezpečovaných nástrojov zodpovedajúcich zabezpečovanému riziku. Pri efektívnosti zabezpečenia sa zisťuje, či je zabezpečenie efektívne, a to na začiatku zabezpečenia a aspoň ku dňu zostavenia riadnej účtovnej závierky, mimoriadnej účtovnej závierky alebo priebežnej účtovnej závierky.

V ostatných prípadoch sa jedná o deriváty určené na obchodovanie.

Deriváty sa prvotne oceňujú obstarávacími cenami. V súvahe sú deriváty vykázané ako súčasť iných krátkodobých/dlhodobých pohľadávok, resp. záväzkov.

Ku dňu zostavenia účtovnej závierky sa deriváty preceňujú na reálnu hodnotu. Ak deriváty nie je možné preceniť reálnou hodnotou, ktorou je tržobná cena na verejnom trhu, použije sa kvalifikovaný odhad. Na určenie reálnej hodnoty sa použije model oceňovania s preukázateľnými údajmi (napríklad kurzy Národnej banky Slovenska, zverejnené úrokové sadzby medzibankového trhu, verejne dostupné ratingy ratingových agentúr). Ak sa odborný odhad nedá vypracovať, alebo ak sú náklady na získanie informácií o precenení neúmerné jeho významu, potom sa o reálnej hodnote neúčtuje, ak nie je zrejmé, že došlo k znehodnoteniu derivátu.

Ak je derivát klasifikovaný ako derivát určený na obchodovanie na tuzemskej burze, zahraničnej burze alebo inom verejnom trhu, ku dňu zostavenia účtovnej závierky sa účtuje zmena reálnej hodnoty doložená údajmi z verejného trhu do finančných nákladov / výnosov. Zmena reálnej hodnoty derivátov určených na obchodovanie na neverejnom trhu sa ku dňu zostavenia účtovnej závierky účtuje do vlastného imania.

Zmeny reálnych hodnôt zabezpečovacích derivátov sa účtujú do vlastného imania. Ak je zabezpečovaný majetok a záväzky, ak sa so zabezpečovacím derivátom obchoduje na verejnom trhu a ak sa zmeny reálnej hodnoty dajú doložiť údajmi z verejného trhu, alebo ak sa so zabezpečovacím derivátom neobchoduje na verejnom trhu, ale derivátový obchod sa uskutoční podľa uzavretej zmluvy najneskôr do konca nasledujúceho účtovného obdobia, následne sa na ťarchu príslušného účtu nákladov a v prospech príslušného účtu výnosov účtuje nielen o zmenách reálnych hodnôt zabezpečeného majetku a záväzkov, ale aj o zabezpečovacích derivátoch.

r) Porovnateľné údaje

Niektoré údaje za predošlé účtovné obdobie boli pozmenené pre ich lepšiu porovnateľnosť s údajmi uvedenými v bežnom účtovnom období. Zmena v prezentácii porovnateľných údajov nemala dopad na celkovú výšku aktív, vlastného imania a výsledku hospodárenia v predchádzajúcom období.

III. INFORMÁCIE, KTORÉ DOPLŇUJÚ A VYSVETLÚJÚ POLOŽKY SÚVAHY

AKTÍVA

1. Dlhodobý nehmotný majetok

Prehľad pohybu dlhodobého nehmotného majetku za bežné účtovné obdobie je uvedený nižšie:

Dlhodobý nehmotný majetok	Aktivované náklady na vývoj	Softvér	Oceniiteľné práva	Goodwill	Ostatný DNM	Obstarávaný DNM	Poskytnuté pred-davky na DNM	Spolu
Prvotné ocenenie								
Stav k 1.1.2025	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav k 31.12.2025	0	0	0	0	0	0	0	0
Oprávky								
Stav k 1.1.2025	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav k 31.12.2025	0	0	0	0	0	0	0	0
Opravné položky								
Stav k 1.1.2025	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav k 31.12.2025	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota								
Stav k 1.1.2025	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav k 31.12.2025	0	0	0	0	0	0	0	0

Informácie o záložnom práve prípadne obmedzenom práve disponovať s dlhodobým nehmotným majetkom:
Na dlhodobý nehmotný majetok nebolo v roku 2025 záložné právo.

Informácie za predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Dlhodobý nehmotný majetok	Aktivované náklady na vývoj	Softvér	Oceniteľné práva	Goodwill	Ostatný DNM	Obstarávaný DNM	Poskytnuté pred-davky na DNM	Spolu
Prvotné ocenenie								
Stav k 1.1.2024	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav k 31.12. 2024	0	0	0	0	0	0	0	0
Oprávky								
Stav k 1.1. 2024	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav k 31.12. 2024	0	0	0	0	0	0	0	0
Opravné položky								
Stav k 1.1. 2024	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav k 31.12. 2024	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota								
Stav k 1.1. 2024	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav k 31.12. 2024	0	0	0	0	0	0	0	0

Informácie o záložnom práve prípadne obmedzenom práve disponovať s dlhodobým nehmotným majetkom:
Na dlhodobý nehmotný majetok nebolo v roku 2024 záložné právo.

2. Dlhodobý hmotný majetok

Prehľad pohybu dlhodobého hmotného majetku za bežné účtovné obdobie je uvedený nižšie:

Dlhodobý hmotný majetok	Pozemky	Stavby	Samostatné hnu- teľné veci a sú- bory hnuťelných vecí	Pestovateľské celky trvalých po- rastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný DHM	Obstarávaný DHM	Poskytnuté pred- davky na DHM	Spolu
Prvotné ocenenie									
Stav k 1.1.2025	0	703 000	1 530 363		0	0	0	0	2 223 363
Prírastky	2 099 052	0	549 730	0	0	0	836 865	9 945	3 495 552
Úbytky	0	703 000	236 041	0	0	0	549 730	0	1 488 772
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav k 31.12.2025	2 099 052	0	1 844 052	0	0	0	287 134	9 945	4 240 183
Oprávky									
Stav k 1.1.2025	0	105 450	586 986		0	0	0	0	692 346
Prírastky	0	597 550	453 007	0	0	0	0	0	1 050 557
Úbytky	0	703 000	236 041	0	0	0	0	0	939 041
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav k 31.12.2025	0	0	803 952	0	0	0	0	0	803 952
Opravné položky									
Stav k 1.1.2025	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav k 31.12.2025	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota									
Stav k 1.1.2025	0	597 550	943 377	0	0	0	0	0	1 540 927
Stav k 31.12.2025	2 099 052	0	1 040 101	0	0	0	287 134	9 945	3 436 232

Informácie o záložnom práve prípadne obmedzenom práve disponovať s dlhodobým hmotným majetkom:

Na dlhodobý hmotný majetok nebolo v roku 2025 záložné právo.

Informácie za predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Dlhodobý hmotný majetok	Pozemky	Stavby	Samostatné hnuiteľné veci a súbory hnuiteľných vecí	Pestovateľské celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný DHM	Obstarávaný DHM	Poskytnuté pred-davky na DHM	Spolu
Prvotné ocenenie									
Stav k 1.1.2025	0	703 000	938 399	0	0	0	0	0	1 641 399
Prírastky	0	0	643 356	0	0	0	643 356	0	1 286 713
Úbytky	0	0	51 392	0	0	0	643 356	0	694 749
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav k 31.12.2025	0	703 00	1 530 363	0	0	0	0	0	2 233 363
Oprávky									
Stav k 1.1.2025	0	87 85	385 853	0	0	0	0	0	473 728
Prírastky	0	17 575	252 525	0	0	0	0	0	270 100
Úbytky	0	0	51 392	0	0	0	0	0	51 392
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav k 31.12.2025	0	105 450	586 986	0	0	0	0	0	692 436
Opravné položky									
Stav k 1.1.2025	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav k 31.12.2025	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota									
Stav k 1.1.2025	0	615 125	552 546	0	0	0	0	0	1 167 671
Stav k 31.12.2025	0	597 550	943 377	0	0	0	0	0	1 540 927

Informácie o záložnom práve prípadne obmedzenom práve disponovať s dlhodobým hmotným majetkom:

Na dlhodobý hmotný majetok nebolo v roku 2024 záložné právo.

3. Dlhodobý finančný majetok

Prehľad pohybu dlhodobého finančného majetku za bežné účtovné obdobie je uvedený nižšie:

Dlhodobý finančný majetok	Podielové CP a podiely v prepojených ÚJ	Podielové CP a podiely s podielovou účasťou or-kem prepojených ÚJ	Ostatné realizovateľné cenné papiere	Pôžičky prepojeným ÚJ	Pôžičky v rámci podielovej účasti okrem prepojených ÚJ	Ostatné pôžičky	Dlhové CP a Ostatný DFM	Pôžičky a ostatný DFM s dobou splatnosti najviac jeden rok	Účty v bankách s dobou viazanosti dlhšou ako jeden rok	Obstarávaný DFM	Poskytnuté preddavky na DFM	Spolu
Prvotné ocenenie												
Stav k 1.1.2025	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky	0	0	1 328	0	0	140 000	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav k 31.12.2025	0	0	1 328	0	0	140 000	0	0	0	0	0	141 328
Opravné položky												
Stav k 1.1.2025	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav k 31.12.2025	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Účtovná hodnota												
Stav k 1.1.2025	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav k 31.12.2025	0	0	1 328	0	0	140 000	0	0	0	0	0	141 328

Spoločnosť eviduje 20% podiel v spoločnosti 4Pharmacy s.r.o. v cene 1 328 eur a dlhodobe pôžičky v sume 140 000 eur

4Pharmacy s.r.o.

Informácie za predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

[illegible]

Rozhodujúci vplyv, spoločný rozhodujúci vplyv a podstatný vplyv

Spoločnosť má určitý dlhodobý finančný majetok umiestnený v iných účtovných jednotkách, kde prostredníctvom tohto umiestnenia Spoločnosť vykonáva rozhodujúci vplyv, spoločný rozhodujúci vplyv alebo podstatný vplyv.

Výška vlastného imania k 31. decembru 24, účtovná hodnota dlhodobého finančného majetku a iné informácie o týchto účtovných jednotkách sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Obchodné meno a sídlo	Výška podielu na základnom imaní		Podiel na hlasovacích právach v %	Iný podiel na ostatných položkách VI ako na ZI v %
	Absolútne	v %		
Menšinový vplyv				
4Pharmacy s.r.o.	1 328	20 %	20 %	20 %

4. Pohľadávky

Vývoj opravnej položky v priebehu bežného účtovného obdobia je zobrazený v nasledujúcej tabuľke:

Pohľadávky	Stav k 1.1.2025	Tvorba OP	Zúčtovanie OP z dôvodu zániku opodstatnenosti	Zúčtovanie OP z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva	Stav k 31.12.2025
Dlhodobé pohľadávky z obchodného styku:	0	0	0	0	0
Ostatné dlhodobé pohľadávky:	0	0	0	0	0
Dlhodobé pohľadávky spolu	0	0	0	0	0
Krátkodobé pohľadávky z obchodného styku, z toho:	19 070	519 170	4 424	0	533 817
Pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0
Pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0
Ostatné pohľadávky z obchodného styku	19 070	519 170	4 424	0	533 817
Ostatné krátkodobé pohľadávky:	0	0	0	0	0
Krátkodobé pohľadávky spolu	19 070	519 170	4 424	0	533 817

Informácie za predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Pohľadávky	Stav k 1.1.2024	Tvorba OP	Zúčtovanie OP z dôvodu zániku opodstatnenosti	Zúčtovanie OP z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva	Stav k 31.12.2024
Dlhodobé pohľadávky z obchodného styku:	0	0	0	0	0
Ostatné dlhodobé pohľadávky:	0	0	0	0	0
Dlhodobé pohľadávky spolu	0	0	0	0	0
Krátkodobé pohľadávky z obchodného styku, z toho:	5 205	17 521	3 656	0	19 070
Pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0
Pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0
Ostatné pohľadávky z obchodného styku	5 205	17 521	3 656	0	19 070
Ostatné krátkodobé pohľadávky:	0	0	0	0	0
Krátkodobé pohľadávky spolu	5 205	17 521	3 656	0	19 070

Dlhodobé pohľadávky Spoločnosti sú v lehote splatnosti. Veková štruktúra krátkodobých pohľadávok Spoločnosti k 31. decembru 25 je uvedená v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky	V lehote splatnosti	Po lehote splatnosti	Pohľadávky spolu
Krátkodobé pohľadávky z obchodného styku, z toho:	4 011 843	78 966	4 090 809
Pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám	4 011 843	78 966	4 090 809
Ostatné pohľadávky z obchodného styku			
Ostatné krátkodobé pohľadávky, z toho:	111 508		111 508
Pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám			
Daňové pohľadávky a dotácie	161		161
Iné pohľadávky	111 347		111 347
Krátkodobé pohľadávky spolu	4 123 351	78 966	4 202 317

Informácie za predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky	V lehote splatnosti	Po lehote splatnosti	Pohľadávky spolu
Krátkodobé pohľadávky z obchodného styku, z toho:	4 011 843	78 966	4 090 809
Pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám	4 011 843	78 966	4 090 809
Ostatné pohľadávky z obchodného styku			
Ostatné krátkodobé pohľadávky, z toho:	111 508		111 508
Pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám			
Daňové pohľadávky a dotácie	161		161
Iné pohľadávky	111 347		111 347
Krátkodobé pohľadávky spolu	4 123 351	78 966	4 202 317

5. Finančné účty

Finančné účty	Stav k 31.12.2025	Stav k 31.12.2024
Peniaze	4 710	14 713
Účty v bankách	5 973 048	3 218 400

Finančnými účtami môže Spoločnosť voľne disponovať.

6. Časové rozlíšenie

Jednotlivé položky časového rozlíšenia sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Opis položky časového rozlíšenia	Stav k 31.12.2025	Stav k 31.12.2024
Náklady budúcich období dlhodobé:	969	2 216
Náklady budúcich období krátkodobé, z toho:	127 336	63 543
Poistenie	21 709	19 518
Nájomné	81 364	41 634
Ostatné	24 263	2 391
Príjmy budúcich období dlhodobé:		
Príjmy budúcich období krátkodobé, z toho:		
Spätné rabaty		
Rozpracovanosť		
Ostatné		
Spolu	128 305	65 759

PASÍVA

1. Vlastné imanie

Informácie o pohyboch vo vlastnom imaní a iné dodatočné informácie o vlastnom imaní Spoločnosti sú uvedené v poznámkach v časti VIII.

2. Sociálny fond

Tvorba a čerpanie sociálneho fondu v priebehu účtovného obdobia sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky	2025	2024
Začiatočný stav sociálneho fondu	0	0
Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov	11 272	11 614
Tvorba sociálneho fondu zo zisku	0	0
Ostatná tvorba sociálneho fondu	0	0
Tvorba sociálneho fondu spolu	11 272	11 614
Čerpanie sociálneho fondu	11 272	11 614
Konečný zostatok sociálneho fondu	0	0

3. Záväzky

Štruktúra záväzkov podľa zostatkovej doby splatnosti k 31. decembru 25:

Názov položky	Záväzky so zostatkovou do- bou splatnosti		Záväzky po lehote splat- nosti	Spolu zá- väzky
	jeden rok až päť rokov	do jedného roka		
Dlhodobé záväzky z obchodného styku:	0	0	0	0
Ostatné dlhodobé záväzky, z toho:	148 765	51 810	0	200 575
Záväzky zo sociálneho fondu	0	0	0	0
Leasing	148 765	51 810	0	200 575
Dlhodobé záväzky spolu	148 765	51 810	0	200 575
Krátkodobé záväzky z obchodného styku, z toho:	0	2 968 002	0	2 968 002
Záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0
Ostatné záväzky z obchodného styku	0	2 968 002	0	2 968 002
Ostatné krátkodobé záväzky, z toho:	0	1 459 753	0	1 459 753
Záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0
Záväzky voči spoločníkom a združeniu	0	607 717	0	607 717
Záväzky voči zamestnancom	0	154 710	0	154 710
Záväzky zo sociálneho poistenia	0	97 541	0	97 541
Daňové záväzky a dotácie	0	545 381	0	545 381
Deriváty	0	0	0	0
Iné záväzky	0	54 403	0	54 403
Krátkodobé záväzky spolu	0	4 427 754	0	4 427 754

Informácie za predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky	Závazky so zostatkovou do- bou splatnosti		Závazky po lehote splat- nosti	Spolu zá- väzky
	jeden rok až päť rokov	do jedného roka		
Dlhodobé záväzky z obchodného styku:	0	0	0	0
Ostatné dlhodobé záväzky, z toho:	326 619	61 616	0	388 235
Záväzky zo sociálneho fondu	0	0	0	0
Leasing	326 619	61 616	0	388 235
Dlhodobé záväzky spolu	326 619	61 616	0	388 235
Krátkodobé záväzky z obchodného styku, z toho:	0	1 932 700	0	1 932 700
Záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0
Ostatné záväzky z obchodného styku	0	1 932 700	0	1 932 700
Ostatné krátkodobé záväzky, z toho:	0	1 143 456	0	1 143 456
Záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0
Záväzky voči spoločníkom a združeniu	0	325 375	0	325 375
Záväzky voči zamestnancom	0	124 097	0	124 097
Záväzky zo sociálneho poistenia	0	74 016	0	74 016
Daňové záväzky a dotácie	0	556 664	0	556 664
Deriváty	0	0	0	0
Iné záväzky	0	63 305	0	63 305
Krátkodobé záväzky spolu	0	3 076 156	0	3 076 156

4. Rezervy

Prehľad pohybu rezerv za rok 2025 je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky	Stav k 1.1.2025	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Stav k 31.12.2025
Dlhodobé rezervy, z toho:	17 608	3 376	0	0	20 984
Zákonné dlhodobé rezervy	0	0	0	0	0
<i>Ostatné dlhodobé rezervy, z toho:</i>	<i>17 608</i>	<i>3 376</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>20 984</i>
Rezerva na odchodné	17 608	3 376	0	0	20 984
Krátkodobé rezervy, z toho:	90 368	103 803	90 368	0	103 803
<i>Zákonné krátkodobé rezervy, z toho:</i>	<i>37 729</i>	<i>29 795</i>	<i>37 729</i>	<i>0</i>	<i>29 795</i>
Rezerva na nevyčerpanú dovolenku	37 729	29 795	37 729	0	29 795
<i>Ostatné krátkodobé rezervy, z toho:</i>	<i>52 639</i>	<i>74 008</i>	<i>52 639</i>	<i>0</i>	<i>74 008</i>
Rezerva na audit	10 000	15 000	10 000	0	15 000
Rezerva na nevyfakturované dodávky	42 639	59 008	42 639	0	59 008
Rezerva na odmeny zamestnancom	0	0	0	0	0
Rezervy spolu	107 977	107 179	90 368	0	124 787

Informácie za predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky	Stav k 1.1.2024	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Stav k 31.12.2024
Dlhodobé rezervy, z toho:	15 136	2 472	0	0	17 607
Zákonné dlhodobé rezervy	0	0	0	0	0
Ostatné dlhodobé rezervy, z toho:	15 136	2 472	0	0	17 607
Rezerva na odchodné	15 136	2 472	0	0	17 607
Krátkodobé rezervy, z toho:	31 501	94 380	35 513	0	90 368
Zákonné krátkodobé rezervy, z toho:	21 702	37 729	21 702	0	37 729
Rezerva na nevyčerpanú dovolenku	21 702	37 729	21 702	0	37 729
Ostatné krátkodobé rezervy, z toho:	9 800	56 650	13 811	0	10 000
Rezerva na audit	9 800	10 000	9 800	0	10 000
Rezerva na nevyfakturované dodávky	0	46 650	4 011	0	42 639
Rezerva na odmeny zamestnancom	0	0	0	0	0
Rezervy spolu	46 637	96 852	35 513	0	107 977

5. Bankové úvery a vydané dlhopisy

Prehľad bankových úverov k 31.decembru 2025 je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky	Mena	Úrok p. a. v %	Dátum splatnosti	Suma istiny v mene EUR	
				k 31.12.2025	k 31.12.2024
Dlhodobé bankové úvery:				0	0
Krátkodobé bankové úvery, z toho:				0	75 000
Tatra banka a.s.	EUR	5,313	31.12.2025	0	75 000
Spolu				0	75 000

6. Časové rozlíšenie

Štruktúra časového rozlíšenia je uvedená v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky	Stav k 31.12.2025	Stav k 31.12.2024
Výdavky budúcich období dlhodobé, z toho:	0	0
Nákup licencií	0	0
Výdavky budúcich období krátkodobé, z toho:	0	0
Nákup licencií	0	0
Výnosy budúcich období dlhodobé, z toho:	0	0
Výnosy budúcich období krátkodobé, z toho:	0	0
Predaj licencií	0	0
Služby	0	0
Grant EÚ	0	0
Spolu	0	0

7. Deriváty

Spoločnosť nemá uzavreté zmluvy o derivátoch.

Informácie o významných položkách derivátov za bežné účtovné obdobie:

IV. INFORMÁCIE, KTORÉ DOPLŇUJÚ A VYSVETLÚJÚ POLOŽKY VÝKAZU ZISKOV A STRÁT

1. Čistý obrat

Informácie o štruktúre čistého obratu Spoločnosti sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky	2025	2024
Tržby z predaja vlastných výrobkov	29 657 150	23 164 979
Tržby predaja služieb	153 868	175 161
Čistý obrat celkom	29 811 018	23 340 140

VÝNOSY

2. Tržby za vlastné výkony a tovar

Tržby za vlastné výkony a tovar podľa jednotlivých segmentov, t.j. podľa typov výrobkov, tovarov, služieb a iných činností Spoločnosti sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Tržby z predaja výrobkov		Tržby z predaja služieb		Spolu	
2025	2024	2025	2024	2025	2024
29 657 150	23 164 979	153 868	175 161	29 811 018	23 340 140
29 657 150	23 164 979	153 868	175 161	29 811 018	23 340 140

3. Ostatné výnosy z hospodárskej a finančnej činnosti

Informácie o výnosoch pri aktivácii nákladov a o výnosoch z hospodárskej činnosti a finančnej činnosti sú uvedené nižšie:

Názov položky	2025	2024
Významné položky pri aktivácii nákladov:	0	0
Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti, z toho:	1 723 144	211 098
Zmena stavu	277 215	59 365
Predaj materiálu		
Výnosy z predaja dlhodobého hmotného a nehmotného majetku	1 407 317	26 167
Ostatné	38 612	125 255
Finančné výnosy, z toho:	65 648	105 824
Kurzové zisky, z toho:	29 842	101 077
Kurzové zisky ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	29 842	54 410
Ostatné významné položky finančných výnosov, z toho:	35 805	4 747
Úroky	35 805	4 747
Ostatné finančné výnosy	0	0
Precenenie forwardov na menu	0	0

NÁKLADY

4. Náklady z hospodárskej a finančnej činnosti

Prehľad nákladov Spoločnosti z hospodárskej a finančnej činnosti okrem osobným nákladov je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky	2025	2024
Náklady za poskytnuté služby, z toho:	15 000	10 000
Náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti, z toho:	15 000	10 000
náklady za overenie individuálnej účtovnej závierky	15 000	10 000
Ostatné významné položky nákladov za poskytnuté služby, z toho:	1 788 934	1 230 053
Opravy a údržba	64 953	71 938
Cestovné	14 531	3 859
Náklady na reprezentáciu	53 638	33 859
Upratovacie služby	26 578	21 721
Prepravné	274 698	126 139
Nájomné	462 144	549 942
Účtovné, ekonomické a právne služby	120 622	96 329
Náklady na inzerciu a reklamu	236 578	132 260
Náklady na telekomunikačné služby	142 656	107 632
Ostatné	301 704	86 374
Provizie	137 580	
Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti, z toho:	1 407 510	96 818
Zostatková cena predaného dlhodobého hmotného a nehmotného majetku	722 745	1 595
Tvorba a zúčtovanie opravných položiek k pohľadávkam	514 747	13 865
Poistenie	71 707	55 896
Dary	13 000	12 500
Pokuty a penále	40 790	1 820
Ostatné	44 521	11 142
Finančné náklady, z toho:	239 104	76 612
Kurzové straty, z toho:	208 611	33 968
kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	41 976	
Ostatné významné položky finančných nákladov, z toho:	30 493	32 438
Úroky	19 125	25 344
Ostatné	11 368	7 094

5. Osobné náklady

Prehľad osobných nákladov Spoločnosti je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky	2025	2024
Osobné náklady, z toho:	3 208 980	2 166 782
Mzdové náklady	2 253 888	1 506 924
Zákonné sociálne zabezpečenie	794 241	538 861
Zákonné sociálne náklady	160 850	120 997
Ostatné sociálne náklady	0	0

6. Dane

Informácie o dočasných rozdieloch a výpočte odloženej dane:

Názov položky	Stav k 31.12.2025	Stav k 31.12.2024
Dlhodobý majetok	51 229	0
Zásoby	0	0
Pohľadávky	0	0
Rezervy	109 992	0
Daňové straty	0	0
Nevyužité daňové odpočty	0	0
Ostatné	0	0
Celkom	161 220	0
Sadzba dane z príjmov (v %)	24	0
Odložená daňová pohľadávka	38 692	0

Odsúhlasenie vzťahu medzi splatnou daňou z príjmov, odloženou daňou z príjmov a výsledkom hospodárenia pred zdanením je uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky	2025			2024		
	Základ dane	Daň	Daň v %	Základ dane	Daň	Daň v %
Výsledok hospodárenia pred zdanením, z toho:	7 358 418			6 042 138		
teoretická daň		1 766 020	24%		1 268 848	21%
Daňovo neuznané náklady	200 313	46 071		61 417	12 897	
Výnosy nepodliehajúce dani	-62 639	-15 033		- 4 747	-996	
Vplyv nevykázaných odloženej daňovej pohľadávky						
Umorenie daňovej straty						
Zmena sadzby dane						
Iné – superodpočet nákladov na VaV						
Spolu	7 468 533	1 792 447	24 %	6 098 809	1 280 750	21 %
Splatná daň z príjmov		1 772 447	24%		1 280 750	21%
Odložená daň z príjmov		-38 692	24 %		0	0 %
Celková daň z príjmov		1 753 755	24%		1 280 750	21%

7. Údaje o príjmoch a výhodách členov štatutárnych, dozorných a iných orgánov

Členom štatutárnych a dozorných orgánov neboli vyplácané príjmy ani iné výhody nad rámec štandardného zamestnaneckého stavu v spoločnosti.

V. UDALOSTI, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA

Po 31. decembri 2025 do dňa zostavenia účtovnej závierky Spoločnosti nenastali iné udalosti, ktoré by si vyžadovali zverejnenie alebo vykázanie v účtovnej závierke za rok 2025.

VI. TRANSAKCIE SO SPRIAZNENÝMI STRANAMI

1. Transakcie medzi Spoločnosťou a spriaznenými osobami

Charakteristika transakcie	Spriaznená osoba	2025	2024
Nákup služieb	Subjekt, ktorý v účtovnej jednotke vykonáva rozhodujúci vplyv		
Nákup služieb	Ostatné spriaznené strany	0	30 000
Predaj služieb	Subjekt, ktorý v účtovnej jednotke vykonáva rozhodujúci vplyv		
Predaj služieb	Ostatné spriaznené strany		
	Spriaznená osoba	Stav k 31.12.2025	Stav k 31.12.2024
Závázky z obchodného styku	Subjekt, ktorý v účtovnej jednotke vykonáva rozhodujúci vplyv		
Závázky z obchodného styku	Ostatné spriaznené strany		
Pohľadávky z obchodného styku	Subjekt, ktorý v účtovnej jednotke vykonáva rozhodujúci vplyv		
Pohľadávky z obchodného styku	Ostatné spriaznené strany		

VII. OSTATNÉ INFORMÁCIE

Spoločnosti nebolo udelené výlučné právo alebo osobitné právo poskytovať služby vo verejnom záujme.

Na spoločnosť sa rovnako nevzťahuje § 23d ods. 6 zákona o účtovníctve.

VIII. PREHL'AD POHYBOV VLASTNÉHO IMANIA

1. Vlastné imanie

Prehľad pohybu vlastného imania v priebehu bežného a predchádzajúceho účtovného obdobia je uvedený v nasledujúcich tabuľkách:

Položka vlastného imania	Stav k 1.1.2025	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav k 31.12.2025
Základné imanie	5 000	0	0	0	5 000
Zmena základného imania	0	0	0	0	0
Pohľadávky za upísané vlastné imanie	0	0	0	0	0
Emisné ážio	0	0	0	0	0
Ostatné kapitálové fondy	0	0	0	0	0
Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond	500	0	0	0	500
Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné podiely	0	0	0	0	0
Štatutárne fondy	0	0	0	0	0
Ostatné fondy	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splnutí a rozdelení	0	0	0	0	0
Nerozdelený zisk minulých rokov	4 490 327	4 760 487	0	0	8 269 444
Neuhrazená strata minulých rokov	0	0	0	0	0
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	4 760 487	0	4 760 487	981 370	5 599 427
Vyplatené dividendy	0	0	981 370		
Vlastné imanie spolu	9 256 314	1 661 792	4 634 835	0	13 874 371

Položka vlastného imania	Stav k 1.1.2024	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav k 31.12.2024
Základné imanie	5 000	0	0	0	5 000
Zmena základného imania	0	0	0	0	0
Pohľadávky za upísané vlastné imanie	0	0	0	0	0
Emisné ážio	0	0	0	0	0
Ostatné kapitálové fondy	0	0	0	0	0
Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond	500	0	0	0	500
Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné podiely	0	0	0	0	0
Štatutárne fondy	0	0	0	0	0
Ostatné fondy	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splnutí a rozdelení	0	0	0	0	0
Nerozdelený zisk minulých rokov	2 809 343	1 680 985	0	0	4 490 327
Neuhrazená strata minulých rokov	0	0	0	0	0
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	4 634 835	4 760 487	4 634 835	-2 953 850	4 760 487
Vyplatené dividendy	0	0	2 953 850		
Vlastné imanie spolu	7 449 677	1 661 792	4 634 835	0	9 256 314

Hodnota splateného základného imania predstavuje 5 000 EUR.

2. Rozdelenie zisku za predchádzajúci rok 2024

Účtovný zisk za rok 2024 vo výške 4 760 487 EUR bude rozdelený nasledovne:

Nerozdelený zisk v hodnote 4 760 487 EUR
Vyplatenie podielov 981 370 EUR

3. Návrh rozdelenia hospodárskeho výsledku roka 2025

Účtovný zisk za rok 2025 vo výške 5 599 427 EUR bude rozdelený nasledovne:

Nerozdelený zisk v hodnote 5 599 427 EUR

IX. PREHLAD PEŇAŽNÝCH TOKOV

Na účely uvádzania údajov v prehľade peňažných tokov sa rozumie:

- a) peňažnými prostriedkami peňažná hotovosť, ekvivalenty peňažnej hotovosti, peňažné prostriedky na bežných účtoch v bankách alebo pobočkách zahraničných bánk, kontokorentný účet a časť zostatku účtu peniaze na ceste, ktorý sa viaže k prevodu medzi bežným účtom a pokladnicou alebo medzi dvoma bankovými účtami,
- b) ekvivalentmi peňažnej hotovosti krátkodobý finančný majetok, ktorý je zameniteľný za vopred známu sumu peňažných prostriedkov, pri ktorom nie je riziko výraznej zmeny jeho hodnoty v najbližších troch mesiacoch ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, napríklad termínové vklady na bankových účtoch, ktoré sú uložené najviac na trojmesačnú výpovednú lehotu, likvidné cenné papiere určené na obchodovanie, prioritné akcie obstarané účtovnou jednotku, ktoré sú splatné do troch mesiacov odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

Spoločnosť zostavila prehľad peňažných tokov pomocou nepriamej metódy:

Čistý zisk (pred odpočítaním daňových a mimoriadnych položiek)	7 358 418	6 042 139
Úpravy o nepeňažné operácie:		0
Odpisy dlhodobého majetku	327 811	268 506
Odpis zásob	0	0
Odpis pohľadávky	0	0
Zmena stavu opravnej položky k dlhodobému majetku	0	0
Zmena stavu opravnej položky k pohľadávkam	514 747	13 865
Zmena stavu opravnej položky k zásobám	0	0
Zmena stavu rezerv	16 811	61 339
Úrokové náklady (netto)	-8 434	30 642
Strata / (zisk) z predaja dlhodobého majetku	-684 572	-24 572
Výnosy z dlhodobého finančného majetku	0	0
Ostatné položky nezahrnuté do nepeňažných operácií	0	0
Zisk z prevádzky pred zmenou pracovného kapitálu	7 524 781	6 391 918
Zmena pracovného kapitálu:		
Úbytok (prírastok) pohľadávok z obchodného styku a časového rozlíšenia	-297 001	-1 088 057
Úbytok (prírastok) zásob	-1 134 837	-1 644 023
(Úbytok) prírastok záväzkov a časového rozlíšenia	1 049 808	1 129 404
Iné	0	0
Prevádzkové peňažné toky	7 142 752	4 789 242
Peňažné toky z prevádzkovej činnosti		
Prevádzkové peňažné toky	7 142 752	4 789 242
Zaplatené úroky	-19 125	-35 389
Prijaté úroky	27 559	4 747
Zaplatená daň z príjmov	-1 670 298	-1 693 067
Vyplatené dividendy	-981 370	-2 953 850
Príjmy z mimoriadnych položiek	0	0
Ostatné položky nezahrnuté do prevádzkovej činnosti	0	0
Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti	4 499 518	111 683
Peňažné toky z investičnej činnosti		
Nákup dlhodobého majetku	-2 945 862	-643 356
Príjmy z predaja dlhodobého majetku	1 407 317	26 167
Obstaranie fin investícií	-1 328	0
Poskytnuté dlhodobé pôžičky	-280 000	0
Prijaté dividendy	0	0
Čisté peňažné toky z investičnej činnosti	-1 819 872	-617 190
Peňažné toky z finančnej činnosti		
Príjmy zo zvýšenia základného imania a ostatných kapitálových fondov	0	0
Príjmy / splátky úverov a pôžičiek od bánk	-75 000	-75 000
Príjmy / splátky pôžičiek prijatých od spoločností v Skupine	0	0
Splátky dlhodobých záväzkov	0	0
Čisté peňažné toky z finančnej činnosti	-75 000	-75 000
Kurzové rozdiely k peňažným prostriedkom a ekvivalentom	0	0
Prírastky (úbytky) peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov	2 604 646	-580 507
Peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty na začiatku roka	3 233 113	3 813 619
Peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty na konci roka	5 837 759	3 233 113

